

# Noc Kupały na Zawodziu

Nową imprezę plenerową, nawiązującą do Nocy Kupały, na Grodzisku Zawodzie organizuje Stowarzyszenie na Rzecz Krzewienia Archeologii Eksperymentalnej Kolovrat. Już dziś zdradzamy szczegóły trzydniowego spotkania organizowanego w słowiańskim duchu

AGNIESZKA BURCHACKA

Noc Kupały, znana też pod nazwą Noc Kupalana (tudzież Kupalnocka) lub nazywana Nocą Świętojańską (Sobótka) to obchodzone w najkrótszą noc w roku święto słowiańskie, związane rzeczą jasną z letnim przesileniem Słońca. To święto żywiołów – wody i ognia, święto księżycy i słońca, a także urodzaju i miłości, które obchodzone było na obszarach zamieszkiwanych m.in. przez ludzi słowiańskie, germańskie i celtyckie. Z inicjatywą rekonstrukcji tego święta w XXI wieku na Grodzisku Zawodzie wyszło Stowarzyszenie na Rzecz Krzewienia Archeologii Eksperymentalnej Kolovrat. Organizacja zajmuje się wiernym odtwarzaniem życia ludów dawnych Słowian,

Wikingów oraz Celtów, które zamieszkiwały tereny Europy. – *Pragniemy podtrzymać przy życiu ducha tamtych czasów. Wierzymy, że odrzucając dziedzictwo naszych ojców, odrzucamy część samych siebie. Dlatego dbamy o to, by kultywować tradycje i pamięć o dniach zabranych nam przez czas – mówią członkowie stowarzyszenia.*

## Czerwcową noc

Projekt pn. Noc Kupały wydaje się być interesujący. – *20 czerwca organizujemy na terenie Grodziska na Zawodziu widowisko rekonstrukcji Nocy Kupały – jednego z najważniejszych słowiańskich świąt, częściej znanego pod współczesną nazwą wianków. Będzie to wydarzenie niepowtarzalne. Już dzisiaj mogę powiedzieć, że będzie miało charakter kulturalnej imprezy masowej dla wszystkich Kaliszan i potrwa dwa dni od 20 do 21 czerwca. Takiej imprezy historycznej, o charakterze parateatralnym jeszcze w Kaliszu nie było – powiedział Michał Knychaus, prezes Stowarzyszenia na Rzecz Krzewienia Archeologii Eksperymentalnej Kolovrat.*

## Będzie się działo

Stowarzyszenie oprócz widowiska przygotowuje dla mieszkańców miasta szereg innych atrakcji, tj. koncerty



Podczas Nocy Kupały na Grodzisku na Zawodziu będzie można zobaczyć profesjonalne popisy rekonstrukcji walk

grup folkowych, warsztaty archeologii dla najmłodszych, pokaz tancerzy ognia. – *Mamy nadzieję, zainicjować cykliczną imprezę, która swoim niepowtarzalnym charakterem będzie skupiać wielu zainteresowanych kaliszan –*

dodaje Michał Knychaus.

Wstępny harmonogram imprezy zakłada m.in. pokazy rzemieślników: warsztat i kram tkacki, kram zielarki, kuźnia kowala, warsztat i kram rymarza, piec chlebowy oraz warsztat garncarski. Ponadto obej-



rzeć będzie można pokazy grup historycznych: bitwy, potyczki, pojedynki wojów, gry i zabawy Słowian i Wikingów, tańce średniowieczne oraz koncerty zespołów muzyki dawnej. Zaplanowano także działania parateatralne mające zobrazować słowiański mit o powstaniu świata, warsztaty archeologii dla dzieci (rekonstrukcja wykopu archeologicznego, zapoznanie z technikami archeologii tradycyjnej i poszukiwanie skarbów; snucie baśni i legend związanych z nocą świętojańską, konkurs na najładniejszy wianek kupalny oraz puszczanie wianków.

## Reklama dźwignią organizacji

Przyjazd na imprezę zapowiedziało już wiele zaprzyjaźnionych drużyn z całej Polski, które pragną wziąć udział w tym święcie i sprawdzić się w licznych turniejach i zabawach. – *Na przełomie maja i czerwca na ulicach Kalisza pojawią się plakaty z pełnym godzinowym harmonogramem, reklamujące organizowane przez nas widowisko – informuje prezes Stowarzyszenia na Rzecz Krzewienia Archeologii Eksperymental-*

nej Kolovrat.

## Kolovrat w sieci

Do imprezy jest jeszcze trochę czasu. Mogą go wykorzystać wszyscy chętni, którzy pragną włączyć się w to nietypowe przedsięwzięcie lub wstąpić w szeregi Stowarzyszenia na Rzecz Krzewienia Archeologii Eksperymentalnej Kolovrat. Stowarzyszenie zapewnia naukę walki bronią średniowieczną, udział w rekonstrukcjach bitew, obłężeń i innych inscenizacji historycznych, wyjazdy na festiwale Słowian, Wikingów oraz Celtów, udział w turniejach walki średniowieczną bronią, naukę średniowiecznego rzemiosła oraz potężną dawkę wiedzy o życiu wymienionych ludów. By kreatywnie spędzać czas wśród członków stowarzyszenia, trzeba mieć ukończone 16 lat. Więcej szczegółowych informacji znaleźć można na stronie internetowej stowarzyszenia [www.kolovrat.pl](http://www.kolovrat.pl) – *Jeśli jesteś przekonany, że chcesz stanąć w szyku bitewnym, masz wątpliwości, jakiegokolwiek pytania – skontaktuj się z nami! – zachęcają członkowie grupy.*